1
3

                                                                                                              Экз. N _____

Д О Г О В О Р      N ______ /9ш
г. Москва

                                     «___ » _________ 2011г.

Инициативная группа Школы N                    , именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в
лице____________ ________________________________, с одной стороны, и ООО «ГЛОБУС-ЭКСПРЕСС», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Ген. директора Ведешина Николая Петровича, действующего на основании Устава., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договорились об оказании  Заказчику услуг по организации « 16» июня 2011г на территории Пикник-базы «Глобус на вертеле» Пикник-похода «ВЫПУСКНОЙ Пикник-Поход 4 КЛАССА"

1.2. Пикник-поход приурочен к окончанию школы и  планируется  с 12.00 до 18.00. Количество участников Пикник -похода (через дробь –дети.) _____/____ чел.

1.3. Автотранспорт         Заказчика         Исполнителя        .

1.4. Дополнительные услуги могут оказываться на основании Актов, являющихся частью договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.1. Оказать Заказчику Услуги в соответствии с п.1 Договора.

2.1.2. Согласовать с Заказчиком дополнительную программу  тура и ее стоимость.

2.1.3. Предоставить Заказчику (при возможности) дополнительные услуги, предусмотренные  п. 1.2.

2.1.4. Организовать    нет     подачу транспорта к школе (Транспорт Заказчика) ул.              ____________ ___________________ в 10 часов 30_мин и обратную доставку детей до школы  к 19 часам  30 мин.

2.1.5. Предоставить Заказчику рекламные и организационные материалы на проводимый тур.

2.1.6. При количестве туристов более 100 человек организовать дежурство милиционера и медработника.

2.1.7. Обеспечить БЕЗОПАСТНОСТЬ питания участников Мероприятия путем предоставления Заказчику сертифицированных (на предмет безопасности) услуг.

2.1.8. Обеспечить медицинское освидетельствование (наличие медицинских книжек установленного образца) персонала творческого коллектива, привлекаемого к организации питания.

2.1.9. Обеспечить качество исходных продуктов (наличие сертификатов и других документов о приобретении) и предлагаемых блюд (в соответствии с условиями Технико – технологических карт, разработанных Сертификационным центром НИИ Питания РФ), а так же квалификации (наличие дипломов о профессиональном образовании РФ) поваров.

2.1.10. Вернуть (в случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя) внесенную предоплату в порядке и в сроки, определенные в п.3 настоящего договора.

  2.2.        ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. Предоставлять Исполнителю информацию о мероприятии, предполагаемом количестве участников.

2.2.2. Обеспечить сбор коллектива к указанному месту и времени.

2.2.3. Довести до участников программу тура, сообщив о праве Исполнителя на её изменение.

2.2.4.  Обеспечить одежду участников для отдыха на открытом воздухе, соответствующую сезону.

2.2.5. Предупредить Исполнителя о наличии в коллективе лиц, страдающих острыми и хроническими заболеваниями. Предоставить этим лицам полную информацию о плане тура, проконтролировать перед отправкой наличие у них эффективных лекарственных средств.

2.2.6. Обеспечить сохранность имущества исполнителя, неприкосновенность природы Пикник-базы.

2.2.7. Обеспечить уважение участников к религиозным объектам, верующим и другим участникам тура.

2.2.8. Обеспечить исполнение правил поведения на Пикник-базе. В этой связи обеспечить (за нарушение любого пункта –штраф 3000руб. или прекращение тура) выполнение следующих ограничений:

2.2.8.1. Не допускается распитие спиртных напитков лицами, не достигшими 18 лет. Ограниченное употребление легких спиртных напитков школьниками старших классов в особо торжественных  случаях допускается при согласовании с Заказчиком и под его строжайшим контролем.

2.2.8.2. Категорически не допускается пронос в автотранспорт,  на территорию базы и в отели наркотических, взрывчатых, пиротехнических и токсичных средств.

2.2.8.3. Не допускается участие в спортивных играх лиц в состоянии опьянения.

2.2.8.4. Не разрешаются танцы на опасно –высокой сцене.

2.2.8.5. Не допускается лазание по деревьям, агрессивные игры и купание в нетрезвом виде.

2.2.8.6. Запрещается оставление мусора вне мусорных баков, любое загрязнение водоёма.

2.2.8.7. Не допускается езда на автомобиле или мотоцикле  вне дорог,  по лесам и лугам.

2.2.8.8. Категорически запрещается любая охота или спортивная стрельба из охотничьего оружия.

2.2.8.9. Не разрешается использование любых фейерверков лицами до 18 лет и лицами в состоянии опьянения или фейерверков, обращение с которыми требует специальный допуск. Категорически запрещается использование самодельных фейерверков или иных пиротехнических устройств.

2.2.8.10. Не допускается катание на снегоходах на не подготовленной трассе со снежным покровом менее допустимой нормы. Категорически не допускается езда на снегоходах лицам, не имеющим опыта вождения и людям  в состоянии опьянения (в том числе лёгкого).  На любое катание требуется отдельное письменное разрешение администрации.

2.2.8.11. Не разрешается обращение с электроприборами лицам в состоянии опьянения.

2.2.8.12. Не допускается оставление без присмотра лиц  на грани потери контроля над собой.

2.2.8.13. Не допускается развязанное поведение и  нецензурная речь, оскорбляющие участников и персонал. Не рекомендуется громкая музыка, мешающая отдыху других групп туристов.

2.2.8.14. Не допускается самовольное разведение костров, метание в деревья ножей и топоров.

2.2.8.15. Не допускаются публичные претензии к организаторам тура, открытое недовольство, любые ссоры и  конфликты,  нарушающие отдых участников и имидж Исполнителя.

2.2.9. Обеспечить  порядок и безопасность мероприятия, строгое исполнение внутреннего распорядка и ограничений, указанных в п. 2.2.8. , уважение и безопасность Исполнителя. Исключить малейшую грубость, насилие и непристойные предложения в любой форме.

2.2.10. Обеспечить дополнительные требования и правила внутреннего распорядка Отелей, спортивных комплексов  и прочих учреждений, привлекаемых к данному туру.

2.2.11. Нести всю ответственность за последствия нарушение членами коллектива правил пп. 2.2.7-2.2.9.

2.2.12. Оказывать иные услуги и содействие на дополнительно оговоренных условиях.

2.2.13. Незамедлительно предупредить Исполнителя о любых изменениях, связанных с туром.

2.2.14. Оплатить услуги Исполнителя согласно п.3 настоящего Договора.

2.2.15. Не допускать неофициальной оплаты дополнительных услуг и неофициальных деловых предложений персоналу Исполнителя.

3. ПОРЯДОК   И  ФОРМА  РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг на детей составляет 3500 руб/чел  без транспорта. Стоимость услуг на _____ детей составляет ___________ рублей.

3.2. Родители и учителя -по цене детей. Если их столько же или больше, то им на 500руб.дешевле. Таким образом, Стоимость тура на ____ взрослых принимается по ______ руб/чел и составляет _______ р.

3.3. При заказе до 15 ноября и от трёх классов действует  Акция «Бесплатный учитель». (по 1 учиетлю на класс бесплатно. Таким образом, при заказе 26 февраля на ___ класса Акция «Бесплатный учитель»  применима        не применима    .

3.4. Стоимость заказа на _____ чел складывается из стоимости тура для ____ детей в сумме ________р и стоимости тура для _____ взрослых  в сумме _________р и составляет _________ р (_____________ ___________________________________) руб.00к

3.5. Стоимость доп. времени (100руб/чел/час -аренда базы и обслуживание +750руб/час автобус ), без программы и доп.питания составляет 0           рублей.

3.6. При менее 100 чел  от школы –наряд милиции (1500руб) и врач (750руб) –по желанию за доп. плату..

3.7. Все расчеты осуществляются в российских рублях в наличной или безналичной форме.

3.8. Общая сумма Договора _________ руб (______________________________________________)р. 00к

3.9. Расчет с Исполнителем производится в форме предварительной оплаты в следующем порядке:

3.9.1. При заключении Договора –не менее 50% от общей суммы по п. 3.8. (___________руб)

3.9.2. Оставшаяся по Договору сумма (____________р) –в период до 01 мая 2011г.

3.9.3. Уменьшение суммы договора ввиду уменьшения количества участников в день тура не возможно.

3.9.4. Оплата дополнительных участников производится в автобусе перед началом тура.

3.9.5. Окончательный расчет (стоимость дополнительных услуг, оказанных в ходе  мероприятия) –сразу после завершения работы Исполнителя.

3.10. При досрочном разрыве договора внесенная предоплата возвращается Заказчику (в течении 3 трех дней после поступления письменного уведомления о разрыве договора) с учетом положений п. 4.1.

3.11. Договор составлен при курсе рубля к доллару ЦБ РФ 1: 29,65  При изменении курса рубля ЦБ РФ более чем на 5%, неоплаченная по договору сумма  пропорционально изменяется на день оплаты.

                                                             4.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ЗАКАЗЧИКА:

4.1.1. При поступлении полного или частичного (письменного) отказа Заказчика от услуг Исполнителя более чем за 10 дней, Исполнитель обязуется вернуть Заказчику полученную на эти цели предоплату за вычетом 30% договорной стоимости услуг (в качестве безвозвратного задатка на компенсацию не принятых заказов и понесённых расходов).

4.1.2. В случае получения письменного (полного или частичного) отказа Заказчика от услуг Исполнителя менее чем за 10 дней, но не позднее 48 часов до начала Мероприятия, Исполнитель  возвращает внесенную на эти цели предоплату за вычетом 50% от стоимости услуг, определенных в п.3.1 и 3.2.

4.1.3. При  полном или частичном отказе Заказчика от услуг Исполнителя  менее чем за 48 часов до начала Мероприятия, Исполнитель возвращает внесенную на эти цели предоплату за вычетом  80% стоимости услуг, определенных в пп.3.1 и 3.2.

4.1.4. В целях гарантии обеспечения порядка и безопасности Исполнителя Заказчик перед началом мероприятия вносит залог в размере 3000 рублей, который возвращается по окончании тура или автоматически удерживается при любом нарушении правил внутреннего распорядка.

4.1.5. При повторном неисполнении п. 2.2.3 и 2.2.10 тур сворачивается, внесенная оплата не возвращается. При отказе в услугах отдельному участнику или всему коллективу Исполнитель обязан обеспечить их незапланированную доставку к м. ВДНХ за счёт Заказчика (такси из расчёта 20руб/км).

4.2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

4.2.1. В случае неисполнения своих основных обязательств Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от суммы неисполненных обязательств и возвращает внесенную на этот пункт обязательств предоплату. Факт неисполнения обязательств должен быть зафиксирован в письменном виде и заверен представителем Исполнителя.

4.2.2. Неустойка выплачивается  в сроки, определенные для возврата предоплаты.

4.2.3. При задержке возврата внесенной предоплаты, неустойки и иных средств, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,5% причитающейся ему суммы за  каждый день просрочки.

5. АРБИТРАЖ

5.1. Все споры и разногласия урегулируются на месте путем переговоров.

5.2.  Разногласия, не урегулированные на месте, решаются в оперативном порядке с дежурным  администратором по тел. (495) 796-01-50, 729-26-18 или с руководством предприятия.

5.3. Споры, не урегулированные переговорами, решаются судом по месту нахождения ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его оформления последней стороной и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2.    Договор может быть расторгнут без финансовых последствий по инициативе одной из сторон до момента внесения предоплаты, но не позднее 2 суток после подписания Договора.

7. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Договор составлен на трех листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, но одному каждой из сторон. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью, о чем делается в нем соответствующая запись.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1. ПРОГРАММА школьного Пикник-Похода «Последний звонок» (Приложение N1 к Договору).

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:  ___________________ паспорт                          , выдан ________ кем ____________________
                         ______________________________Прописан:: _______________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИНН 5038034128, 141200, Россия, Московская обл., г. Пушкино.

      Р/счет 40702810700000000774 в АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» г. Москва,

      К/счет 30101810200000000173, БИК 044585173

      Код ОКОНХ – 71100, 71200, 71300, 71500, 72200; Код ОКПО 53959501

ЗАКАЗЧИК:                                                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________ (/__________________/                                                _________________   /Н.П. Ведешин /

«___»  ____________ 2011 г.                                                               «____» __________ 2011 г.